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PÅ GÅNG I UH  
1 .1 .1 .1 . UH åker till Almedalsveckan på Gotland 
Språk för alla, eller hur? är budskapet som vi på UH delar med fem andra döv- och 
hörselorganisationer samt Riksteaterns Open Sign när vi deltar på årets Almedalsvecka på Gotland. 
Dessa organisationer är: Sveriges Dövas Ungdomsförbund, Riksförbundet för döva, hörselskadade 
och språkstörda barn, Vuxendöva i Sverige, Förbundet Sveriges Dövblinda, Dövblind Ungdom samt 
Riksteatern Open Sign. Från UH kommer sju personer att åka och sammanlagt kommer runt 45 
personer att delta från detta samarbete. Vi kommer att driva fem gemensamma frågor som alla är 
kopplade till kommunikation: Tvåspråkighet, rätt till tolk, tillgänglig kultur, hörseltekniska hjälpmedel 
samt utökning av teckenspråksutbildning för föräldrar (TUFF). Du når UH:s Almedalsgrupp genom att 
maila till almedalen@uh.se Vi har en blogg som ni hittar på: www.sprakforalla.wordpress.com  
 
2 .2 .2 .2 . UH anordnar en massa läger i sommar  
I sommar anordnar Unga Hörselskadade 6 stycken läger Björkö i söder till Tavelsjö i norr. Det finns 
ett fåtal platser kvar på alla läger utom Teckenspråkslägret så passa på att anmäla dig innan det är 
för sent. Låter det inte härligt att åka vattenskidor i Göteborgs skärgård eller att spela volleyboll på 
Herrfallet i Arboga? Har du några frågor om våra läger är det organisationssamordnare Sabina som 
du ska kontakta på sabina.hedstrom@uh.se Se inbjudan>> 
 
3 .3 .3 .3 . Unga funktionsnedsatta testar caféer – med nedslående resultat 
I Nätverket unga för tillgänglighet samlas ungdomsförbund för personer med funktionsnedsättning för 
att tillsammans uppmärksamma unga funktionsnedsattas situation i samhället. UH är självklart en del 
av detta. För några veckor sedan anordnade nätverket manifestationen fika för alla dagen för att 
påverka kaféer att öka sin tillgänglighet. Detta för att fika på kafé är en av de vanligaste formerna för 
unga att umgås, men undersökningen som gjordes visar att unga med funktionsnedsättning stängs 
ute från denna gemenskap. Totalt testades 28 kaféer i Stockholm och Göteborg. Endast tre kaféer 
blev helt godkända på alla punkter. Läs mer om det här >>   
 
4 .4 .4 .4 . Konferens för yrkesverksamma 24-26 september  
Den 24-26 september så är det dags för UH:s konferens för yrkesverksamma som årsmötet 2009 
beslutade om att vi skulle ha i år. Arbetsgruppen för konferensen kommer att träffas i nästa vecka och 
börja planera konferensen. Är du nyfiken och intresserad av att delta, kanske har du egna 
erfarenheter som du vill föreläsa om? Kontakta organisationssamordnare Sabina Hedström på 
sabina@uh.se   
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5 .5 .5 .5 . Nyanställd verksamhetsledare hos HiSUS/UHiS 
Jessica Hansen är nyanställd verksamhetsledare/kanslist på HiSUS/UHiS som är lokal- och 
distriktsföreningarna i Stockholms stad och Stockholms län för UH. Jessica är 24 år gammal och har 
nyligen tagit examen i marknadsföring vid Högskolan i Kalmar. Jessica har ett förflutet som aktivt 
inom UH och hon nås genom att maila till jessica.hansen@uh.se  
 

UTANFÖR UH 
6 .6 .6 .6 . TV söker äventyrslystna Deltagare till tv-program 
Produktionsbolaget Mastiff söker deltagare till ett program som ska handla om äventyr och ungdomar 
med funktionsnedsättning. Under 30 dagar kommer deltagarna att ta sig fram på olika sätt och vis 
(klättring, kajak m.m.) på en sträcka mellan Norge och Sverige.  De söker 10 personer (över 18 år) 
med en jävlar-anamma-vilja och en äventyrslystnad.  Är du intresserad eller har frågor så hör av dig 
direkt till Rebecca som är representant för TV-bolaget. Ni når henne på rebecca.rusz@mastiff.se   
 
7 .7 .7 .7 . Kungliga bröllopet teckenspråktolkas live på webben 
Den 19 juni har vi ett kungligt bröllop i Sverige. SVT har nu meddelat att bröllopet kommer att 
teckenspråkstolkas och sändningen kommer att ske live i ett fönster bredvid den stora sändningen på 
webben. Med start klockan 13.00 guidar teckenspråksartisterna Helena Wästborn och Tommy 
Fransson tittarna genom vigseln, kortegen samt middagen. Här hittar du SVT sida om bröllopet >>   
 
8 .8 .8 .8 . Seminarie kring utredningen om en flexibel specialskola 
Nästa vecka den 16 juni hålls ett seminarium angående utredningen Flexibel utbildning för elever 
som tillhör specialskolans målgrupp. Direktiven för utredningen kom för en tid sedan och ni vill 
utredaren i ett tidigt skede träffa intresseorganisationerna för att diskutera upplägg och infallsvinklar. 
Utredningen kommer sedan att vara klar den 31 januari 2011. Ni kan läsa direktiven här >> 
    
9 .9 .9 .9 . Möte med Skolinspektionen om riktad tillsyn av specialskolorna  
Skolinspektionen har bjudigt in intresseorganisationerna för ett informationsmöte med anledning av 
att de från oktober 2010 till mars 2011 kommer att utföra en riktad tillsyn av specialskolorna runt om i 
landet. Vid tillsynen kommer särskild fokus att läggas på området kunskaper. Den riktade 
tillsynens syftar till att bidra till en högre kvalitet i specialskolornas verksamhet generellt och en 
kvalitativt bättre undervisning för eleverna. Projektet leds från Skolinspektionens avdelning i Lund av 
Viveka Berglund och Roger Niklewski. Vill du veta mer kan du kontakta dem.  
    
10 .10 .10 .10 . Unga Synskadade (US) bjuder in till filmpremiär och mingel   
UH har tillsammans med US länge arbetat för att funktionshinderskunskap ska bli en kurs på 
lärarutbildningen. Med anledning av det har US spelat in filmer med egna erfarenheter som visar 
varför Funktionshinderkunskap måste vara obligatoriskt på lärarprogrammet. Temat för filmerna är Lär 
min lärare! Hur ska vi få en jämlik skola där alla har chans att bli bäst i klassen? Hur ska lärarna få 
kompetens att undervisa alla sina elever? Minglet är 22 juni kl. 16.30 i Gotlandssalen, Gotlandsgatan 
44. För frågor och anmälan Kontakta Mikael Ståhl, politisk sekreterare Unga synskadade 08-39 92 91 
eller polsek@ungasynskadade.se Se också: www.ungasynskadade.se/funktionshinderkunskap 
 
11 .11 .11 .11 . Utredningen om diskriminering i form av bristande tillgänglighet  
Nu har utredningen släppts som Hans Ytterberg har gjort om diskriminering i form av bristande 
tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Utredningen ska ut på remiss innan det kommer 
ett konkret förslag från regeringen. Ni hittar den via länken >>  
 
12. Handikappförbunden - ingen är perfekt  
Alla är olika och har olika behov. Ändå bygger samhället på att du ska vara perfekt – fullt frisk, jobba 
jämt, ha hjärnkoll på vardagen och må bra i själen. Det är samhället som ska anpassa sig efter 
människorna och inte tvärtom. Det är dags att förändra Sverige. Bakom ”Ingen är perfekt” står 
Handikappförbunden, en ideell organisation. De kräver konkreta besked av Sveriges nästa regering – 
oavsett partifärg – inför valet. Se webbsidan >>   
 
Om Unga Hörselskadades nyhetsbrevOm Unga Hörselskadades nyhetsbrevOm Unga Hörselskadades nyhetsbrevOm Unga Hörselskadades nyhetsbrev    
Tipsa gärna vänner och bekanta om att de kan bli prenumeranter av nyhetsbrevet genom att skicka 
e-post till nyhetsbrev@uh.se. Till samma adress kan du skicka frågor samt bidrag och material till 
nyhetsbrevet. Texten får vara maximalt fem rader och ska innehålla information om en 
kontaktperson med e-postadress. Länka gärna till andra sidor där mer information finns. Texten vill 
vi ha senast den 1:e varje månad. Nyhetsbrevet kan också laddas ned från www.uh.se.  
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